

Sygn. akt IV U 190/19

## WYROK W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Dnia 3 października 2019r.

Sąd Okręgowy w Siedlcach IV Wydział Pracy i Ubezpieczeń Społecznych

w składzie:

Przewodniczący	SSO Jerzy Zalański
Protokolant	st. sekr. sądowy Marzena Mazurek

po rozpoznaniu w dniu 3 października 2019 r. w Siedlcach na rozprawie

odwołania K. K.

od decyzji Zakładu Ubezpieczeń Społecznych Oddziału w S.

z dnia 1 marca 2019 r. Nr (...)

w sprawie K. K.

przeciwko Zakładowi Ubezpieczeń Społecznych Oddziałowi w S.

o wysokość emerytury

**oddala odwołanie.**

## UZASADNIENIE

Decyzją z 1 marca 2019r. Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w S., działając na podstawie przepisów ustawy z 17 grudnia 1998r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych oraz przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 2018r. o zmianie ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych oraz niektórych innych ustaw dokonał waloryzacji od 1 marca 2019r. emerytury przysługującej K. K. poprzez pomnożenie kwoty świadczenia ustalonego na dzień 28 lutego 2019r. ,tj. 300,08 złotych przez wskaźnik waloryzacji wynoszący 102,86%, co dało kwotę 308,66 złotych. Jednocześnie z uwagi na to, że kwota podwyżki jest niższa niż 70 złotych wysokość zwaloryzowanej emerytury ustalono poprzez dodanie do kwoty świadczenia przysługującego na dzień 28 lutego 2019r. kwoty 70 złotych. W ten sposób emerytura ubezpieczonej od 1 marca 2019r. wyniosła 370,08 złotych, a po podwyższeniu jej do nowej kwoty najniższej emerytury wnosi 1 100 złotych brutto. Do świadczenia przysługuje dodatek pielęgnacyjny w kwocie 222,01 złotych (decyzja z 1 marca 2019r. o waloryzacji emerytury k.79-80 akt emerytalnych).

Odwołanie od w/w decyzji złożyła ubezpieczona K. K. domagając się podwyższenia wysokości emerytury. Ubezpieczona powołała się na trudną sytuację życiową i konieczność opieki nad chorym synem (odwołanie wraz z załącznikami k.1-16 akt sprawy).

W odpowiedzi na odwołanie organ rentowy wniósł o jego oddalenie wskazując, że waloryzacja emerytury została dokonana zgodnie z obowiązującymi przepisami (odpowiedź na odwołanie k.17 akt sprawy).

**Sąd ustalił i zważył, co następuje:**

Ubezpieczona K. K. ur. (...), od 1 stycznia 199r. jest uprawniona do emerytury (decyzja k.23 akt emerytalnych). Kwota świadczenia emerytalnego ustalonego na dzień 28 lutego 2019r. i wskazana przez organ rentowy w decyzji waloryzacyjnej to 300,08 złotych (decyzja k.79-80 akt emerytalnych).

Stosownie do art. 88 ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 1998r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, emerytury i renty podlegają corocznie waloryzacji od dnia 1 marca. Zgodnie z ust. 2 powołanego przepisu, waloryzacja polega na pomnożeniu kwoty świadczenia i podstawy jego wymiaru przez wskaźnik waloryzacji. Waloryzacji podlega kwota świadczenia i podstawa jego wymiaru w wysokości przysługującej ostatniego dnia lutego roku kalendarzowego, w którym przeprowadza się waloryzację (art. 88 ust. 3 cytowanej ustawy). W myśl art. 88 ust. 4, waloryzacja obejmuje emerytury i renty przyznane przed terminem waloryzacji.

Na mocy art. 89 ust. 1 ustawy o emeryturach i rentach w Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, wskaźnik waloryzacji to średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w poprzednim roku kalendarzowym zwiększony o co najmniej 20% realnego wzrostu przeciętnego wynagrodzenia w poprzednim roku kalendarzowym, w ust. 2 przepis podaje, iż wskaźnikiem cen towarów i usług konsumpcyjnych, o którym mowa w ust. 1, jest średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych dla gospodarstw domowych emerytów i rencistów albo średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem, jeżeli jest on wyższy od wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych dla gospodarstw domowych emerytów i rencistów. Minister właściwy do spraw zabezpieczenia społecznego ogłasza w drodze komunikatu, w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski", w terminie 3 dni roboczych od dnia ogłoszenia przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego komunikatu, o którym mowa w art. 94 ust. 1 pkt 1 i 2, wskaźnik waloryzacji, biorąc pod uwagę wskaźniki, o których mowa w ust. 1 i 2, jak również wysokość zwiększenia, o którym mowa w ust. 3. Zgodnie z Komunikatem Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 13 lutego 2019r. w sprawie wskaźnika waloryzacji emerytur i rent w 2019r. (M.P.2019.176) wskaźnik waloryzacji emerytur i rent w 2019r. wynosi 102,86%.

Stosownie do powyższego zaskarżoną decyzją organ rentowy dokonał waloryzacji emerytury ubezpieczonej poprzez pomnożenie kwoty świadczenia ustalonego na dzień 28 lutego 2019r. ,tj. 300,08 złotych przez wskaźnik waloryzacji wynoszący 102,86%, co dało kwotę 308,66 złotych. Jednocześnie z uwagi, że kwota podwyżki okazała się niższa niż 70 złotych wysokość zwaloryzowanej emerytury ustalono poprzez dodanie do kwoty świadczenia przysługującego na dzień 28 lutego 2019r. kwoty 70 złotych. W ten sposób emerytura ubezpieczonej od 1 marca 2019r. wyniosła 370,08 złotych, a po podwyższeniu jej do nowej kwoty najniższej emerytury wnosi 1 100 złotych brutto. Nadto do świadczenia ubezpieczonej przysługuje dodatek pielęgnacyjny w kwocie 222,01 złotych W odwołaniu do powyższej decyzji ubezpieczona nie wskazała umotywowanych zarzutów, które dawałyby podstawę do jej zakwestionowania.

Podsumowując w ocenie Sądu, organ rentowy prawidłowo dokonał waloryzacji przysługującego ubezpieczonej świadczenia. Wysokość zwaloryzowanej emerytury została ustalona według obowiązujących przepisów prawa, na podstawie prawidłowego wskaźnika waloryzacji. Jak wynika z Komunikatu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 13 lutego 2019r. w sprawie wskaźnika waloryzacji emerytur i rent w 2019r. (M.P.2019.176) wskaźnik waloryzacji emerytur i rent w 2019r. wynosi 102,86% i taki też wskaźnik został zastosowany przez organ rentowy w zaskarżonej decyzji. Nadto, wskaźnik ten, stosownie do powołanych wyżej przepisów, został pomnożony przez kwotę świadczenia ustalonego na ostatni dzień 28 lutego 2019r., a wysokość świadczenia została podwyższona do obowiązującej od 1 marca 2019r. kwoty najniższej emerytury.

Mając na uwadze powyższe okoliczności i ustalenia Sąd na podstawie art.477<sup>14</sup> §1 kpc oddalił odwołanie ubezpieczonej.